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IV NIEDZIELA ADWENTU 

EWANGELIA (ŁK 1,  39-45)  

W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z 
pośpiechem w góry do pewnego miasta w ziemi Judy. 
Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. 

Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło 
się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty napełnił 
Elżbietę. Wydała ona głośny okrzyk i powiedziała: 
«Błogosławiona jesteś między niewiastami i 
błogosławiony jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, 
że Matka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto 
bowiem, skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w 
moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w 
moim łonie. Błogosławiona jest, która uwierzyła, że 
spełnią się słowa powiedziane Jej od Pana». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann MChR         602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                
Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

 

21/22 grudnia - 4. Niedziela Adwentu 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  J. Dub, K. Babiński, Sz. Latocha 
11:00 am  C. Maksimowski, W. Florczak, K. Makowski 
 

24 grudnia - Wigilia Bożego Narodzenia 
  9:00 pm  C. Maksimowski, M. Joniec, M. Jankowski 
12:00 am  K. Stateczny, A. Stefanik,  
 

25 grudnia - Boże Narodzenie 
  9:00 am  H. Podczerwiński, P. Kućmierz, A. Mikuła 
11:00 am  J. Dub, W. Walkosz, R. Kolodziej 
 

28/29 grudnia - Niedziela Świętej Rodziny 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej, M. Kaśnikowski 
  9:00 am  H. Podczerwiński, M. Joniec, J. Joniec 
11:00 am  G. Wroblewski, J. Dub, A. Piątek 

 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 

  
  Składka niedzielna:   $ 4,213 
   

  Kawiarenka:  $ 536 
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ    
 

 
   
 

II SKŁADKA - Grudzień /  Styczeń 
 

22 grudnia - Kwiaty i dekoracje na Boże Narodzenie 
24/25 grudnia - Ofiary na Boże Narodzenie 
  5 stycznia - Building Fund 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  T. Grabowy, A.Wojturski,  J. Bednarz,  
       A. Bigas, J. Jaswiec, K. Makowski 

12/22/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 
12/29/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 
01/05/25 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 
01/12/25 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 
01/19/25 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 
01/26/25 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Wiesław 
Krupiński, Zbigniew Sokołowski, Antoś, 
Artur Zaczeniuk, Wojtek Dub, Marek 
Jamrych, Renia Drąg, Małgorzata Zapolska, 
Danuta, chorzy z naszej parafii i z naszych 
rodzin oraz  

Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Jan Marynowski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm   
 2:00 pm - 5:00 pm   

Niedziela: po Mszy świętej o 9 i 11 



IV NIEDZIELA ADWENTU 
21/22 GRUDNIA 

 

Sobota,  5:30 pm 
 
 
 
 

Niedziela, 9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O uzdrowienie Wojtka Duba, 
O zdrowie i Boże błog. dla Danuty 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński, 
+Ks. Sławek Murawka, +Krzysztof Mikiciuk 
 

 

Niedziela,  11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
+Adam Kołodziej, +Patryk Wróblewski, +Darek Świąder,  
+Tomasz Mally - 9 miesięcy po śmierci 
+Kazimierz Płachta zmarły w Polsce, 
+Andrzej Wróbel, +Stanisław Klimek - 14 m-c po śmierci 
+Robert Rakowski, +Grzegorz Rakowski,  
+Helena Bojanowska, +Paweł Klein, +Antoni Bojanowski 
 

 

Poniedziałek, 23 grudnia  
7:00 am - RORATY - W intencji Parafian 
 
Wtorek, 24 grudnia - Wigilia Narodzenia Pańskiego 

9:00 pm - Pasterka 
O zdrowie i miłość w rodzinie,  
O opatrzność Bożą  i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O łaskę uzdrowienia Zbigniewa Janasza 
+Stella Ryciuk, +Bolesław Kopeć, +Jerzy Charubin, 
+Zbyszek Klamczyński, +Tadeusz Samul, +Ludwik Wyroba 
+Artur Podolski, +Grażyna Rzeźnik; +Zmarli z rodziny 
Czaczkowskich, Jaworowskich, Czyżyńskich;  
+Zmarli z Rodziny Wierzbickich i Niemyjskich 
+Zmarli z rodziny Dąbrowski i Zajko, 
 
12:00 am - Pasterka 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla rodziny Kurowskich 
Dziękczynna za otrzymane łaski w rodzinie Opach 
+Stanisław Tańcula, +Józef Kurowski 
+Krzysztof Strojek, +Stefania i Jan Florczak, 
+Katarzyna i Władysław Wasielewscy 
+Adolf Niemiec, +Artur Jankowski, +Józef Bańka 

 
 

Środa, 25 grudnia - Narodzenie Pańskie 
9:00 am 
+Władysław Groń w rocz. śmierci 
+Artur Jankowski, +Tadeusz Glod 
+Władysław i Zofia Szmidt,  
+Edmund Sokół,  
+Stanisław i Jadwiga Gołaszewski 
 

11:00 am 
W intencji Związku Podhalan w Arizonie 
+Krzysztof Strojek, +Mieczysław Orzoł 
+Gosia Król, +Janina Korkosz, +Helena i Józef Korkosz 
 

Czwartek, 26 grudnia - Św. Szczepana 
10:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Sławomira Pisiaka z 
ok. 54. urodzin 
 

7:00 pm  
 

Piątek, 27 grudnia - Oktawa Bożego Narodzenia 

7:00 pm - +Filip 
 

NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY 
28/29 GRUDNIA 

Sobota,  5:30 p 
W intencji rodziny, przyjaciół i znajomych ś.p. Stelli Ryciuk 
+Jadwiga Niemyjska, + Stanisława Pęcak,  

+Waldemar Podbielski w 3. rocz. śmierci,  

 
 

Niedziela, 9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O uzdrowienie Wojtka Duba, 
W intencji rodziny, przyjaciół i znajomych ś.p. Stelli Ryciuk 
O zdrowie i Boże błog. dla Danuty 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński, 
+Ks. Sławek Murawka, +Aniela Hajnos,  
+Teofila Pawłowicz, +Jadwiga Radziszewska, +Jan Cerafin 
 

 

Niedziela,  11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
W intencji rodziny, przyjaciół i znajomych ś.p. Stelii Ryciuk 
+Adam Kołodziej, +Patryk Wróblewski, +Darek Świąder,  
+Andrzej Wróbel 
 

IV Niedziela Adwentu  - Łk 1, 39 - 45 
Maryja wybiera się ze swojego Nazaretu do odległego o ok. 150 km drogi Ain Karem, w 
pobliżu Jerozolimy, w odwiedziny do swojej krewnej Elżbiety. Czasami człowiek jest 
gotowy przejść długą drogę by spotkać się z przyjaciółmi, z kimś kto go rozumie, dzieli 
jego wartości, potrafi porozmawiać na tematy, które są mu bliskie. W domu Elżbiety i jej 
męża Zachariasza Maryja znajduje wiarę, wsparcie i zrozumienie. To spotkanie jest 
wypełnione pokojem i radością, jest też niejako wymianą doświadczeń duchowych, 
dzieleniem się wiarą. „Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana”. 
Szczęśliwa jesteś, Maryjo, bo potrafisz zaufać Bogu. Bo w sercu nosisz pragnienie, by przyjmować Słowo 
Boże, wypełniać Jego plan – mówi Elżbieta. Bóg i dla każdego z nas ma swój plan miłości. Potrzebujemy 
spokojnych spotkań z Nim, by ten plan odczytać, ale też potrzebujemy innych ludzi, z którymi możemy 
dzielić się wiarą, którzy nas wesprą w dobrych pragnieniach. Każdy z nas, jak Maryja i Elżbieta, może 
włączyć się w odczytywanie i wypełnianie planów Boga, który również dla nas przygotował wielkie rzeczy. 
Panie, pomóż mi wypełnić dziś plan miłości, który masz wobec mnie. (niedziela.pl) 

ADWENT - CZAS 
OCZEKIWANIA 

Zapraszamy na Roraty - 
Msze święte ku czci 
NMP - w poniedziałek, 
23 grudnia o godz. 7:00 
rano. 

 
Po Mszy św. 
zapraszamy na 
smaczne 
śniadanie. 



 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU 

Jezus obecny w Najświętszym Sakramencie 
czeka na nas każdego dnia, przed każdą 

Mszą Świętą, oprócz Mszy św. niedzielnej 
o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 
NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 

CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. 
wieczorem, modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w wszystkich naszych 
intencjach, naszych rodzin oraz Ojczyzny. 

W Wigilię Bożego Narodzenia papież Franciszek otworzy Drzwi 
Bazyliki Świętego Piotra, aby oficjalnie ucznić Rok Jubileuszowy 
2025. W tradycji katolickiej rok jubileuszowy, zwany również 
Rokiem Świętym, obchodzony jest co 25 lat. Jest to starożytna 
praktykam sięgająca 1300 roku. Kościół naucza, że rok jubileuszowy 
to szczeólny czas pojednania i nawrócenia. Pielgrzymka jest również 
podstawowym aspektem roku świętego. Przede wszystkim jest to rok 
spotkania z Chrystuse, poprzez łaskę sakramentów—szczegónie 
Eucharystii i pojednania. (...) Papież Franciszek uczynił nadzieję 
centralnym tematem Jubileuszu 2025. Szacuje się, że 35 milionów 
pielgrzymów nadziei uda się do Rzymu w Roku Świętym. Gdy 
przejdą przez Drzwi Święte, wejdą do Bazyliki Św. Piotra, zobaczą 
dwa arcydzieła sztuki sakralnej z XVII wieku autorstwa Gian 
Lorenzo Berniniego, niedawno odrestaurowane do pierwotnej 
świętości przy wsparciu Rycerzy Kolumba, baldachim nad głownym 
ołtarzem i pomnik Tronu Świętego Piotra w absydzie bazyliki. 
Baldachim, który wznosi się nad ołtarzem papieskim i grobem 
świętego Piotra, zawiera starożytny tron, który wg tradycji jest 
Katedrą, Św. Piotra, pierwszego papieża . (c.d.n) 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia i obfitych łask Bożych naszemu 
kapelanowi, ks. Pawłowi Bandurskiemu, Siostrom 
Misjonarkom Chrystusa Króla, s. Ewie i s. Kindze, 

Organizacjom Polonijnym, wszystkim parafianom życzą 
Rycerze Kolumba. 

WIGILIA DLA SAMOTNYCH 
Jeśli jesteś samotny, nie masz z kim 
spędzić Świąt, zapraszamy do naszej 
parafii na wspólną wieczerzę wigilijną, 

wspólne dzielenie się opłatkiem oraz śpiewanie kolęd, a 
po Wigilii na Pasterkę. Prosimy zgłaszać się w biurze 
parafialnym lub u sióstr. 

BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO 
POKOJU -22 grudnia 

Tegoroczne hasło Betlejemskiego Światła 
Pokoju "Kochaj czynem" nawiązuje nie tylko 

do codziennych, czasem małych i z pozoru nieznacznych, sytuacji w 
których możemy otworzyć się na drugiego człowieka. 
Zaangażowanie w pomoc drugiemu człowiekowi i chęć 
pozostawienia tego świata choć trochę lepszym niż go zastaliśmy 
pokazuje, że "Kochaj czynem" to nie tylko hasło, lecz postawa 
życiowa, która bliska jest harcerkom i harcerzom. Niech hasło 
"Kochaj czynem" będzie naszym przewodnikiem zarówno w 
codziennych sytuacjach, jak i w wyjątkowych momentach, kiedy 
potrzebujemy się nawzajem. Niech nasze czyny staną się światłem 
nadziei i miłości dla tych, którzy ich potrzebują, budując lepszy świat 
pełen akceptacji, zrozumienia i wsparcia.  

KOPERTKI 
W holu kościoła można odebrać kopertki 
parafialne na nowy rok 2025. Bardzo 
prosimy, aby osoby, które zmieniły adres zamieszkania 
zgłosiły się do biura o uaktualnienie danych. 

BAL SYLWESTROWY 
31 grudnia w naszej Sali parafialnej 
odbędzie się zabawa sylwestrowa. 
Bilety można rezerwować u pani 
Marzenki. Płatność za bilety należy uregulować 
najpóźniej do 22 grudnia.  

BIURO PARAFIALNE 

W dniach 24, 25 i 26 grudnia biuro parafialne 
będzie nieczynne. Wesołych Świąt.  

Jubileusz Zwyczajny Roku 2025 
rozpocznie się otwarciem Drzwi Świętych 
Bazyliki św. Piotra na Watykanie 24 
grudnia 2024. Będzie on przebiegał pod 
hasłem: "Pielgrzymi nadziei".W diecezjach 

Rok Jubileuszowy 2025 rozpocznie się w niedzielę 29 
grudnia. Cały Lud Boży przygotowuje się do uczestnictwa w 
pielgrzymce do Rzymu, aby nawiedzić Groby Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła, a także przejść przez Drzwi Święte i 
wypełnić Warunki, w celu uzyskania Odpustu Jubileuszowego.  



PROGRAM ŚWIĄTECZNY 
 

 
 

24 grudnia -Wigilia Narodzenia Pańskiego 
9:00 pm - Pasterka dla rodzin z dziećmi  

(prosimy, aby dzieci przebrały się za aniołków i pasterzy)  
 12:00 am - Pasterka  

 

25 grudnia - Narodzenie Pańskie 
Msze św. o godz. 9:00 am i 11:00 am 

 

26 grudnia - Św. Szczepana 
Msze św. o godz. 10:00 am i 7:00 pm 

 

28/29 grudnia - Święto Świętej Rodziny  
Msze św. o godz. 5:30 pm (sobota)   

oraz niedziela o godz. 9:00 am i 11:00 am 
 

31 grudnia - Sylwester 
5:30 pm - Nabożeństwo przebłagalno - dziękczynne  

6:00 pm - Msza święta na zakończenie roku 
 

1 stycznia - Świętej Bożej Rodzicielki Maryi  
Msza św. o godz. 9:00 am i 11:00 am   

(święto obowiązkowe) 

MODLITWA PRZY WIGILIJNYM STOLE 
Wieczerzę wigilijną rozpoczynamy 
kolędą „Wśród nocnej ciszy”. 
Następnie ojciec lub matka rozpoczyna 
modlitwę: W imię Ojca i Syna, i Ducha 
Świętego. Amen. Zapala świecę na 
stole, mówiąc: Światło Chrystusa. 

Wszyscy odpowiadają: Bogu niech będą dzięki.:  

Czytanie Ewangelii wg św. Łukasza: 2,1-14.    

RODZINNA MODLITWA 
Ojciec lub matka odmawia prośby, wszyscy 
odpowiadają:  Wysłuchaj nas, Panie. 
Boże, nasz Ojcze, w tej uroczystej godzinie 
wychwalamy Cię i dziękujemy za noc, w której 
posłałeś nam swojego Syna Jezusa Chrystusa, naszego 
Pana i Zbawiciela. 
 -Udziel naszej rodzinie daru miłości, zgody i pokoju. 
Ciebie prosimy... 
 -Obdarz naszych sąsiadów, przyjaciół i znajomych 
pokojem tej nocy. Ciebie prosimy... 
 -Wszystkich samotnych, chorych, biednych, głodnych 
pociesz i umocnij Dobrą Nowiną tej świętej nocy.  
 -Naszych zmarłych (wymienić imiona) obdarz 
szczęściem i światłem Twej chwały. Ciebie prosimy... 
 

Wszyscy odmawiają „Ojcze nasz” 
 

ŁAMANIE SIĘ OPŁATKIEM 
A teraz w duchu miłości i przebaczenia przełamiemy się 
opłatkiem - chlebem miłości. Otwórzmy nasze serca na 
wzajemną miłość - otwórzmy je na miłość przychodzącego 
ku nam Pana. Niech On będzie zawsze z nami. 
Ojciec z matką pierwsi, a potem ze wszystkimi dzielą się opłatkiem 
i wszyscy składają sobie życzenia, znajdując także słowa prośby o 
wybaczenie sobie uraz. Pod koniec wieczerzy śpiewamy kolędy.  

Moi drodzy 
Co roku Kościół wprowadza nas w Tajemnicę Wcielenia 

Syna Bożego. Jesteśmy porwani miłością Boga i zadziweni Jego 
czułością. On przychodzi do nas jako bezbronne Dziecko z 
wyciągniętymi rączkami w nadziei, iż przyjmiemy Go do naszego 
życia. Pozwólmy Mu, otwierając nasze serca, zapanować nad 
wszystkimi sprawami naszej codzienności. Niech nasze 
zmagania, trudniości, choroby, a nade wszystko lęk, zostaną 

opromienione miłością Emmanuela. 
Dzielimy się z Wami opłatkiem, znakiem 
miłości i jedności. Ograniamy Was serdeczną 
modlitwą, a w szczególności tych, którzy są 
samotni i opuszczeni.               

 

Ks. Paweł Bandurski SChr, proboszcz 

Siostry Misjonarki Chrystusa Króla:  
s. Ewa Filipiuk MChR i s. Kinga Hoffmann MChR 





Donna Ptasinski, MSN, 
FNP-BC, APRN 

 

Rhoseaesthetics.com 
 

8734 E. Shea Blvd, Ste. 132 
Scottsdale, AZ 85260 

623-526-1222 

Martin Ptasinski  
Realtor  

 

Kupno i sprzedaż 
nieruchomości. 

 
602-877-6666. 




